
Typy písma – antikvy a grotesky
Zařaďte příslušný vzorek písma do odpovídající kategorie:

1. „Ostatněsoudím,žeKartágomusíbýtzničeno.“pronesl šťavnatě
senátorpřikaždévhodnépříležitosti.Dodnesnevíme,zdatobylo
jeho přičiněním— nakonec skutečně k bojům došlo.

2. „Ostatně soudím, že Kartágo musí být zničeno.“ pronesl šťav-
natě senátor při každé vhodné příležitosti. Dodnes nevíme,
zda to bylo jeho přičiněním — nakonec skutečně k bojům do-
šlo.

3. „Ostatně soudím, že Kartágo musí být zničeno.“ pronesl šťav-
natě senátor při každé vhodné příležitosti. Dodnes nevíme,
zda to bylo jeho přičiněním — nakonec skutečně k bojům do-
šlo.

4. „Ostatně soudím, žeKartágomusí být zničeno.“ pronesl šťav-
natě senátor při každé vhodné příležitosti. Dodnes nevíme,
zda to bylo jeho přičiněním — nakonec skutečně k bojům do-
šlo.

5. „Ostatně soudím, že Kartágo musí být zničeno.“ pronesl
šťavnatě senátor při každé vhodné příležitosti. Dodnes
nevíme, zda to bylo jeho přičiněním— nakonec skutečně
k bojům došlo.

6. „Ostatně soudím, že Kartágo musí být zničeno.“ pronesl šťavnatě
senátor při každé vhodné příležitosti. Dodnes nevíme, zda to bylo
jeho přičiněním — nakonec skutečně k bojům došlo.

7. „Ostatně soudím, že Kartágo musí být zničeno.“ pronesl šťav-
natě senátor při každé vhodné příležitosti. Dodnes nevíme, zda
to bylo jeho přičiněním — nakonec skutečně k bojům došlo.

1



8. „Ostatně soudím, že Kartágo musí být zničeno.“ pronesl šťavnatě se-
nátor při každé vhodné příležitosti. Dodnes nevíme, zda to bylo jeho
přičiněním — nakonec skutečně k bojům došlo.

9. „Ostatně soudím, že Kartágo musí být zničeno.“ pronesl šťav-
natě senátor při každé vhodné příležitosti. Dodnes nevíme, zda
to bylo jeho přičiněním — nakonec skutečně k bojům došlo.

10. „Ostatně soudím, že Kartágo musí být zničeno.“ pronesl šťav-
natě senátor při každé vhodné příležitosti. Dodnes nevíme,
zda to bylo jeho přičiněním — nakonec skutečně k bojům do-
šlo.

11. „Ostatně soudím, že Kartágo musí být zničeno.“ pronesl šťav-
natě senátor při každé vhodné příležitosti. Dodnes nevíme, zda
to bylo jeho přičiněním — nakonec skutečně k bojům došlo.

12. „Ostatně soudím, že Kartágo musí být zničeno.“ pronesl šťavnatě
senátor při každé vhodné příležitosti. Dodnes nevíme, zda to bylo
jeho přičiněním — nakonec skutečně k bojům došlo.

13. „Ostatně soudím, že Kartágo musí být zničeno.“ pronesl
šťavnatě senátor při každé vhodné příležitosti. Dodnes ne-
víme, zda to bylo jeho přičiněním—nakonec skutečně k bo-
jům došlo.

14. „Ostatně soudím, že Kartágo musí být zničeno.“ pro-
nesl šťavnatě senátor při každé vhodné příležitosti. Do-
dnes nevíme, zda to bylo jeho přičiněním — nakonec
skutečně k bojům došlo.

15. „Ostatně soudím, žeKartágomusí být zničeno.“ pronesl šťav-
natě senátor při každé vhodné příležitosti. Dodnes nevíme,
zda to bylo jeho přičiněním — nakonec skutečně k bojům do-
šlo.

2



Typy písma – antikvy a grotesky
Zařaďte příslušný vzorek písma do odpovídající kategorie:

1. „Ostatněsoudím,žeKartágomusíbýtzničeno.“pronesl šťavnatě
senátorpřikaždévhodnépříležitosti.Dodnesnevíme,zdatobylo
jeho přičiněním— nakonec skutečně k bojům došlo.

2. „Ostatně soudím, že Kartágo musí být zničeno.“ pronesl šťav-
natě senátor při každé vhodné příležitosti. Dodnes nevíme,
zda to bylo jeho přičiněním — nakonec skutečně k bojům do-
šlo.

3. „Ostatně soudím, že Kartágo musí být zničeno.“ pronesl šťav-
natě senátor při každé vhodné příležitosti. Dodnes nevíme,
zda to bylo jeho přičiněním — nakonec skutečně k bojům do-
šlo.

4. „Ostatně soudím, žeKartágomusí být zničeno.“ pronesl šťav-
natě senátor při každé vhodné příležitosti. Dodnes nevíme,
zda to bylo jeho přičiněním — nakonec skutečně k bojům do-
šlo.

5. „Ostatně soudím, že Kartágo musí být zničeno.“ pronesl
šťavnatě senátor při každé vhodné příležitosti. Dodnes
nevíme, zda to bylo jeho přičiněním— nakonec skutečně
k bojům došlo.

6. „Ostatně soudím, že Kartágo musí být zničeno.“ pronesl šťavnatě
senátor při každé vhodné příležitosti. Dodnes nevíme, zda to bylo
jeho přičiněním — nakonec skutečně k bojům došlo.

7. „Ostatně soudím, že Kartágo musí být zničeno.“ pronesl šťav-
natě senátor při každé vhodné příležitosti. Dodnes nevíme, zda
to bylo jeho přičiněním — nakonec skutečně k bojům došlo.

1



8. „Ostatně soudím, že Kartágo musí být zničeno.“ pronesl šťavnatě se-
nátor při každé vhodné příležitosti. Dodnes nevíme, zda to bylo jeho
přičiněním — nakonec skutečně k bojům došlo.

9. „Ostatně soudím, že Kartágo musí být zničeno.“ pronesl šťav-
natě senátor při každé vhodné příležitosti. Dodnes nevíme, zda
to bylo jeho přičiněním — nakonec skutečně k bojům došlo.

10. „Ostatně soudím, že Kartágo musí být zničeno.“ pronesl šťav-
natě senátor při každé vhodné příležitosti. Dodnes nevíme,
zda to bylo jeho přičiněním — nakonec skutečně k bojům do-
šlo.

11. „Ostatně soudím, že Kartágo musí být zničeno.“ pronesl šťav-
natě senátor při každé vhodné příležitosti. Dodnes nevíme, zda
to bylo jeho přičiněním — nakonec skutečně k bojům došlo.

12. „Ostatně soudím, že Kartágo musí být zničeno.“ pronesl šťavnatě
senátor při každé vhodné příležitosti. Dodnes nevíme, zda to bylo
jeho přičiněním — nakonec skutečně k bojům došlo.

13. „Ostatně soudím, že Kartágo musí být zničeno.“ pronesl
šťavnatě senátor při každé vhodné příležitosti. Dodnes ne-
víme, zda to bylo jeho přičiněním—nakonec skutečně k bo-
jům došlo.

14. „Ostatně soudím, že Kartágo musí být zničeno.“ pro-
nesl šťavnatě senátor při každé vhodné příležitosti. Do-
dnes nevíme, zda to bylo jeho přičiněním — nakonec
skutečně k bojům došlo.

15. „Ostatně soudím, žeKartágomusí být zničeno.“ pronesl šťav-
natě senátor při každé vhodné příležitosti. Dodnes nevíme,
zda to bylo jeho přičiněním — nakonec skutečně k bojům do-
šlo.

2


